
Základní škola a Mateřská škola Bořetice, okres Břeclav, příspěvková organizace 
IČO: 70880646, č.ú.: 168679512/0300; tel: 519430207, reditelna@skolaboretice.cz 

 
 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V ZŠ A MŠ BOŘETICE 
 

 Do mateřské školy budou přijímány děti od tří let, na základě podání žádosti o přijetí 

dítěte (zápis do MŠ). Zápis vyhlašuje ředitelka školy způsobem v místě obvyklým.  

 O přijetí dítěte rozhoduje ředitelka školy na základě stanovených kritérií. Způsob řazení 

dětí je stanoven tak, že nejdříve jsou přijímány děti splňující první kritérium, pak, pokud 

jsou volná místa, děti splňující druhé kritérium … .  

 O přijetí dítěte mladšího 3 let rozhoduje ředitelka MŠ individuálně, a to v případě volné 

kapacity MŠ.  

 Ředitelka mateřské školy rozhoduje o stanovení zkušebního pobytu dítěte, jehož délka 

nesmí přesáhnout 3 měsíce od fyzického nástupu dítěte do mateřské školy. 

 

1. K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti v posledním roce 

před zahájením povinné školní docházky na ZŠ s trvalým pobytem v obci 

Bořetice. 

2. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky na ZŠ, které mají 

trvalý pobyt jinde, ale bydlí v Bořeticích.   

3. Děti, které dosáhnou nejpozději ke dni 31. 8. tohoto roku 3 let věku s trvalým 

pobytem v obci Bořetice. 

4. Děti, které dosáhnou nejpozději ke dni 31. 8. tohoto roku 3 let věku a bydlí 

v Bořeticích, i když mají trvalý pobyt jinde.  

5. Děti z jiných obcí, které dosáhnou 3 let věku k 31. 8. tohoto roku – přednost mají     

sourozenci dětí. 
 

 

 Tato kritéria jsou závazná pro přijímání dětí do MŠ Bořetice. 

Požadované údaje jsou ve formuláři žádosti o přijetí dítěte do MŠ. Rodičům jsou k dispozici 

v MŠ (v kanceláři i na nástěnce) i v ředitelně školy. 

Pokud nebudou doloženy veškeré písemné doklady ze strany rodičů, ředitelka školy vyzve 

rodiče k doložení v určené lhůtě s tím, že pokud nebude písemnost doložena, nebude skutečnost 

uvedená v žádosti v rámci přijímacího řízení zohledněna. 

  Seznam přijatých dětí pod přiděleným registračním číslem bude zveřejněn na veřejně 

přístupném místě, tj. na nástěnkách a webových stránkách mateřské školy, a to po 

dobu 15 dnů. 

 

V Bořeticích 31. ledna  2020 

 

……………………………….     ……………………………. 

Bc. Radomíra Mainclová       Mgr. Ivana Machačová 

vedoucí učitelka MŠ              ředitelka školy  

mailto:reditelna@skolaboretice.cz

